
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120854/1661/

Π13/7/00027/Α/ν. 4399/11-11-2019 (Β΄ 4282) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 

περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΑΛΕΡ Ι.Κ.Ε», στο 

καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των 

άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), 

η οποία αφορά την Ίδρυση ξενοδοχείου κλασι-

κού τύπου, τεσσάρων αστέρων, 21 δωματίων, 42 

κλινών στον Άγιο Στέφανο Μυκόνου, ως προς το 

Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο του έργου και 

την επωνυμία.

5 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφε-

ρειάρχη».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/62/486162/Σ.3584 (1)

   Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/

2007 (Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-

κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/
26-8-2019 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/16/221892/Σ.12147/26 Αυγ 
21/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
38/29.09.2021).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Φώτου Ηρακλή του Χρήστου (ΑΜ:21874), κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Μηχανών και Συστημάτων 
Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α’, της δύναμης του 304 ΠΕΒ, 
διότι σε συνεργασία με στρατιωτικό προσωπικό, κατόπιν 
προφορικής διαταγής της Ιεραρχίας την Πέμπτη 05 Αυγ 
21 και ώρα 20.30, εισήλθε στο Εργοστάσιο με σκοπό 
την άμεση αποκατάσταση βλαβών και ενεργοποίηση 
των δυο (2) πυροσβεστικών αρμάτων LEO1GR «ΔΑΥΙΔ» 
και «ΔΕΥΚΑΛΙΩΝ» που βρίσκονταν σε διάφορες φάσεις 
αποκατάστασης. Τα άρματα ετοιμάστηκαν κατά τη διάρ-
κεια της νύχτας και το πρωί της Παρασκευής 06 Αυγ 21, 
αναχώρησαν για το ΚΕΤΘ (Αυλώνα) προκειμένου να χρη-
σιμοποιηθούν στην κατάσβεση της δασικής πυρκαγιάς 
της Αττικής. Επιπρόσθετα συνόδεψε τα άρματα στην Ατ-
τική, χρησιμοποιήθηκε τόσο για τη οδήγηση όσο και για 
το χειρισμό των πυροσβεστικών αντλιών, επιχειρώντας 
ισάξια στο πλευρό των επαγγελματιών Πυροσβεστών 
συνδράμοντας στην κατάσβεση της φωτιάς. Ο εν λόγω 
υπάλληλος, με τις παραπάνω πράξεις του οι οποίες ανέ-
δειξαν τον επαγγελματισμό και το απαράμιλλο ζήλο και 
θάρρος που τον διακρίνει, απέσπασε τα ευμενή σχόλια 
δυνάμεων που βρεθήκαν στο μέτωπο της φωτιάς καθώς 
και τον θαυμασμό του τοπικού πληθυσμού.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5454

70197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.25 12:47:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70198 Τεύχος B’ 5454/25.11.2021

Αριθμ. Φ.473/60/486155/Σ.3582 (2)

    Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/

2007 (Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-

κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/

26-8-2019 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 

(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/11/204181/Σ.10383/2 Ιουλ 

21/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 

38/29.09.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ»,

α. στον ΜΥ Παναγιωτόπουλο Αντώνιο του Γεωργίου 

(ΑΜ:22444), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Δομικών Έργων/Ελαι-

οχρωματιστή, με βαθμό Α’, του 700 ΣΕ, διότι εκτέλεσε 

εργασίες βελτίωσης των εξωτερικών χώρων (αποψιλώ-

σεις, κλαδέματα δένδρων) του στρατοπέδου. Ο εν λόγω 

υπάλληλος, εργαζόμενος μεθοδικά, εντατικά και πέραν 

του ωραρίου εργασίας του, μη φειδόμενος κόπου και 

χρόνου, επιδεικνύοντας ιδιαίτερο ζήλο αφού πέραν των 

προβλεπομένων καθηκόντων του συντηρεί και επισκευ-

άζει τον μηχανολογικό εξοπλισμό που χρησιμοποιεί, κα-

τάφερε να δημιουργήσει και να διατηρήσει την άριστη 

εικόνα του στρατοπέδου και να συνδράμει συγχρόνως 

στο έργο όλων των τμημάτων του Εργοστασίου όποτε 

απαιτηθεί.

β. στον ΜΥ Κατσικέα Χαράλαμπο του Βενιζέλου 

(ΑΜ:20985), κλάδου ΔΕ Λοιπών Ειδικοτήτων/Βοηθού 

Αποθηκάριου, με βαθμό Α’, του 700ΣΕ, διότι διευθέτησε 

άμεσα θέματα παραλαβών και αποθήκευσης Α’ υλών οι 

οποίες παρουσίασαν ιδιαίτερη αύξηση και κατ’ επέκτα-

ση φόρτο εργασίας, το β’ εξάμηνο του 2020. Ο εν λόγω 

υπάλληλος, εργαζόμενος εντατικά και μεθοδικά, με ιδιαί-

τερη υπευθυνότητα και ευσυνειδησία, ακόμα και πέραν 

του ωραρίου εργασίας του, οργανώνει και υλοποιεί με 

καθημερινή εντατική εργασία την παραλαβή από ιδιω-

τικές εταιρίες πρώτων υλών για τα παραγωγικά τμήματα 

του Εργοστασίου, ενώ παράλληλα ενεργεί κατά εξίσου 

υποδειγματικό τρόπο τις δοσοληψίες υλικών εντός Ερ-

γοστασίου, διασφαλίζοντας κατά υποδειγματικό τρόπο 

την ορθή διαχείριση των υλών του δημοσίου και την 

εύρυθμη λειτουργία των παραγωγικών τμημάτων.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
Ι

Αριθμ. Φ.473/61/486158/Σ.3583 (3)

    Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/

2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/
26-8-2019 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/10/204183/Σ.10384/21 Ιουλ 
21/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
38/29.09.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στους Μ.Υ. Γουβάλα Δημήτριο του Κων/νου (ΑΜ:22109), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρονικής/Συστημάτων Τηλεπι-
κοινωνιών και Μετάδοσης Πληροφορίας, με βαθμό Α’, και 
Τζουβάρα Δημήτριο του Παναγιώτη (ΑΜ:23306), κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρονικής/Ηλεκτρονικών Εγκαταστάσε-
ων και Αυτοματισμού, με βαθμό Γ’, της δύναμης του 304 
ΠΕΒ, διότι κατάφεραν σε σύντομο χρονικό διάστημα να 
επισκευάσουν τρεις (3) συσκευές ελέγχου TEC σκάφους 
άρματος LEO2 HEL-BUFFEL, δύο του 304 ΠΕΒ και μια ει-
σερχόμενη εκτός σειράς, καθώς και μία συσκευή ελέγχου 
TEC σκάφους άρματος LEO2 A4 του Εργοστασίου, με 
αγορά ανταλλακτικών μικρής αξίας από το εμπόριο και 
με προσπορισμό από άλλα βεβλαμένα εξαρτήματα. Οι εν 
λόγω υπάλληλοι εργαζόμενοι με ευσυνειδησία και ζήλο 
και πέραν του ωραρίου εργασίας τους και των υπηρεσια-
κών τους καθηκόντων, μη φειδόμενοι κόπου και χρόνου 
και κατόπιν μεθοδικών ελέγχων και δοκιμών, καθώς το 
Εργοστάσιο δεν διαθέτει τη σχετική βιβλιογραφία και 
ειδικές συσκευές ελέγχου, κατάφεραν να δημιουργή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70199Τεύχος B’ 5454/25.11.2021

σουν συνθήκες επισκευής των ανωτέρω συσκευών, με 

αποτέλεσμα να αποφέρουν οικονομικό όφελος για την 

Υπηρεσία ύψους 56.000 €, το οποίο θα καταβάλλετο σε 

περίπτωση επισκευής από ιδιωτικό οικονομικό φορέα.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/

Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 

με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 

συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρε-

σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

(4)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120854/1661/Π13/7/00027/Α/ν. 4399/11-11-2019 (Β΄ 4282) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της 

επιχείρησης «ΑΛΕΡ Ι.Κ.Ε», στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του 

ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), η οποία αφορά την Ίδρυση ξενοδοχείου κλασικού τύπου, τεσσάρων αστέρων, 

21 δωματίων, 42 κλινών στον Άγιο Στέφανο Μυκόνου, ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο του 

έργου και την επωνυμία.

  Με την υπό στοιχεία 113214/2927/10-11-2021/Π13/7/00027/Α/ν. 4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 120854/1661/Π13/7/00027/Α/ν. 4399/11-11-2019 (Β΄ 4282) απόφαση υπαγω-

γής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «ΑΛΕΡ Ι.Κ.Ε», που αφορά στην Ίδρυση ξενοδοχείου 

κλασικού τύπου, τεσσάρων αστέρων, 21 δωματίων, 42 κλινών στον Άγιο Στέφανο Μυκόνου.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:

Ι) Το κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανά κατηγορία δαπάνης (άρθρο 3 και παράρτημα της απόφασης υπαγωγής) 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Περιγραφή είδους

Απόφαση υπαγωγής Τροποποίηση ΦΟΑ

Επιλέξιμο 
κόστος

Ενισχυόμενο 
κόστος

Επιλέξιμο 
κόστος

Ενισχυόμενο 
κόστος

1 Κτιριακές Δαπάνες 1.037.838,56 930.998,07 1.039.257,00 945.414,94

2 Έργα διαμόρφωσης 
περιβάλλοντος χώρου

94.120,00 84.430,80 33.800,00 30.747,95

3 Μηχανολογικός εξοπλισμός 
τεχνικές ειδικές εγκαταστάσεις

183.211,60 183.211,60 265.835,40 265.835,40

4 Λοιπός εξοπλισμός 333.011,28 333.011,28 282.723,75 282.723,75

5 Άυλα στοιχεία ενεργητικού 44.200,00 44.200,00 5.322,00 5.322,00

6 Δαπάνες για συμβουλευτικές 
υπηρεσίες

50.000,00 50.000,00 35.000,00 35.000,00

Σύνολα 1.742.381,44 1.625.851,74 1.661.938,15 1.565.044,04

ΙΙ) Την παρ. (α) του άρθρου 2 της Απόφασης Υπαγωγής σχετικά με την επωνυμία της εταιρείας από «ΑΛΕΡ ΙΚΕ» σε 

«ΑΛΕΡ ΑΚΙΝΗΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

ΙΙΙ) Την παρ. 3 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής σχετικά με την κατηγορία της υπό ίδρυση ξενοδοχειακής 

μονάδας από τέσσερα (4) σε πέντε (5) αστέρια καθώς και την δυναμικότητα από 21 δωμάτια 42 κλίνες, σε 16 δω-

μάτια 32 κλίνες.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70200 Τεύχος B’ 5454/25.11.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054542511210004*

Αριθμ. 380675 (5)

    Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφε-

ρειάρχη».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 113, 159 160, 186, 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 (Β’ 3833) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

3. Το άρθρο 5 και την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 

7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικας Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45).

5. Την υπ’ αρ. 259668/63361/25-09-2019 (ορθή επα-

νάληψη) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπο-

γραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’» (Β’ 3763).

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο 

του τ. Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, περί μείωσης των υπογρα-

φών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 

σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 

εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και την 
επίτευξη ευελιξίας, αποφασίζουμε:

Α’. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 
259668/63361/25.9.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’» 
(Β’ 3763), ως κατωτέρω:

Στο τέλος της περ. Β.1 της παρ. Β’, προστίθεται υπο-
περ. 13, ως εξής:

«13. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων 
’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’:

α) Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Αδειών Κυκλο-
φορίας των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα για:

1) τα έντυπα των Αδειών Κυκλοφορίας,
2) τα έντυπα ακινησίας, μεταβίβασης, άρσης παρακρά-

τησης οχημάτων και αποχαρακτηρισμού αυτών.
β) Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Χορήγησης 

Αδειών Οδήγησης των Διευθύνσεων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα, για όλα 
τα έγγραφα που αφορούν σε άδειες οδήγησης.

Β’. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 259668/63361/
25-09-2019 (Β’ 3763) απόφαση του Περιφερειάρχη Πε-
λοποννήσου.

- Της παρούσας να λάβουν γνώση ενυπόγραφα οι ως 
άνω αναφερόμενοι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   


